
 

 

 

NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymo Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektas (toliau – Įsakymo projektas) 

 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

 

Projekto tikslas Įsakymo projektas parengtas atsižvelgus į Lietuvos Respublikos teritorijų 

planavimo įstatymo Nr. I-1120 2, 3, 6, 7, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 25, 

26, 27, 28, 30, 31, 33, 35, 37, 39, 47 ir 49 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. 

XIV-158 (toliau – TPĮ pakeitimo įstatymas), kuris įsigalios 2021 m. liepos 1 

d., nuostatas. 

Įsakymo projekto tikslas – siekiant teisės aktų suderinamumo, Kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 

nuostatas pakeisti (papildyti) taip, kad jos atitiktų TPĮ pakeitimo įstatymo 

nuostatas:   

– siekiant sukurti sąlygas kokybiškiems kompleksinio teritorijų planavimo 

dokumentams, nurodyti papildomus šių dokumentų uždavinius, savivaldybės 

ir vietovės lygmens bendrųjų planų reikalavimus, detaliųjų planų teritorijos 

naudojimo reglamentus;  

– atsižvelgus į TPĮ pakeitimo įstatyme įtvirtintą kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų keitimą ir koregavimą, patikslinti šį reglamentavimą 

Taisyklėse, papildyti koreguojamų dokumentų rengimo tvarką planavimo 

darbų programos, korektūrą sudarančių dokumentų ir procedūrų aprašymu; 

– siekiant teisinio reguliavimo aiškumo ir apibrėžtumo, panaikinti keičiamų 

Taisyklių spragas ir ištaisyti redakcinius netikslumus.    

 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas 

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės)  

 

Poveikis teritorijų 

planavimui, žemės 

valdymui ir 

naudojimui 

Teigiamos pasekmės. Įgyvendinus Įsakymo projekto nuostatas, bus 

suderintas TPĮ pakeitimo įstatyme ir Taisyklėse nustatytas teritorijų 

planavimo teisinis reguliavimas, ištaisyti redakciniai netikslumai, bus aiškiau 

ir išsamiau reglamentuota kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų 

rengimo, keitimo, koregavimo tvarka. Pritarus Įsakymo projektui, teritorijų 

planavimas taptų aiškesnis ir nuoseklesnis, sukurtų sąlygas urbanistiniam 

integralumui, skatintų viešųjų erdvių formavimą, biologinės įvairovės ir 

ekosistemų teikiamoms paslaugoms palaikyti skirtus sprendimus, turėtų 

tiesioginį poveikį žemės naudojimui, nes planuojant teritorijas pasiekiamas 

aiškus susitarimas su suinteresuota visuomene, atsiranda pagrįsti lūkesčiai 

dėl konkrečių teritorijų vystymo.   

Galimos numatomo teisinio reguliavimo alternatyvos, nepriėmus šio 

Įsakymo projekto – nebus panaikintos Taisyklių spragos, nebus sukurta aiški 

ir skaidri teritorijų planavimo procesų reglamentavimo sistema. 

Neigiamos pasekmės – nenumatomos. 

 

Poveikis aplinkai, 

klimato kaitai  

Teigiamos pasekmės. Siekiant išsaugoti gamtinę aplinką, mažinti globalinio 

atšilimo padarinius, didinti visuomenės gyvenimo kokybę, tobulinti darnaus 

vystymosi principais pagrįstą teritorijų planavimo teisinį reguliavimą, 



2 

 

 

Įsakymo projektu siūloma nurodyti papildomus kompleksinio teritorijų 

planavimo dokumentų uždavinius, teritorijos naudojimo reikalavimus ir 

reglamentus, susijusius su klimato kaitos neigiamo poveikio kontrole, 

klimato kaitos poveikio švelninimo kryptimis ir priemonėmis, želdynų 

sistemos formavimu, saugotino kraštovaizdžio apsaugos reikalavimais. 

Neigiamos pasekmės – nenumatomos. 

 

Poveikis  

valstybės 

finansams 

Poveikis valstybės finansams nenumatomas. 

 

Poveikis verslo 

sąlygoms 

Teigiamos pasekmės. Įgyvendinus Įsakymo projekto nuostatas, bus ištaisytos 

Taisyklių spragos, galimai bus išvengta šiuo metu dažnai vykstančių 

teisminių procesų, teritorijų planavimo teisinis reguliavimas taps aiškesnis ir 

verslo subjektams palengvins sąlygas planuoti veiklą. 

Neigiamos pasekmės – nenumatomos. 

  

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Poveikis administracinei naštai nepasikeis. 

Įsakymo projektu siūlomi TPĮ pakeitimo įstatymą įgyvendinantys pakeitimai 

tiesiogiai susiję su planavimo organizatoriaus funkcijomis ir kompleksinio 

teritorijų planavimo dokumentų rengimo tvarka. Įsakymo projekto nuostatų 

įgyvendinimas nepadidins administracinės naštos ūkio subjektams, nes 

planavimo organizatoriais gali būti Vyriausybės įgaliotos institucijos arba 

savivaldybės administracijos direktorius, o teritorijų planavimo proceso 

procedūros atliekamos naudojantis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 

informacine sistema.    

Kita svarbi informacija 

Įsakymo projektas teisės aktų nustatyta tvarka teikiamas derinti suinteresuotoms institucijoms ir 

visuomenei. 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

Vardas ir pavardė Rūta Brazdžiūnienė 

Pareigos Patarėja 

Institucija (padalinys) Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų planavimo politikos grupė 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. 8 616 55061, el. paštas: ruta.brazdziuniene@am.lt  

 


